

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Linda Darforth
Kommunjurist

TJÄNSTESKRIVELSE

2018-10-22

1 (3)

Valnämnden

**Redogörelse med anledning av händelse under
valnatten den 9-10 september 2018**

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut

Informationen noteras.



Bo Renman
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg Björk
Chef för tekniska kontoret och
medborgarfokus

Beskrivning av ärendet

Under Länsstyrelsens sammanräkning av rösterna i riksdagsvalet för valdistrikt 8 i Tyresö kommun upptäcktes att det utöver Miljöpartiets omslag innehållande



66 röster så fanns ytterligare 66 röster för Miljöpartiet i det omslag som redovisats för Vänsterpartiet. Länsstyrelsen kontaktade valnämndens ordförande per telefon under söndagen den 16 september 2018 och informerade om ovanstående. Riksdagsvalet fastställdes söndagen den 16 september 2018.

När rösterna för valdistrikt 8 skulle redovisas för valnämnden under valnatten saknades omslaget för Miljöpartiet i riksdagsvalet. Ordföranden och vice ordföranden för valdistrikt 8 återvände till vallokalen och återkom en stund senare med ett omslag som innehöll 66 röster för Miljöpartiet i riksdagsvalet. Efter länsstyrelsens upptäckt och i telefonsamtal med valdistriktets ordförande och vice ordförande medgavs att valdistriktets ordförande, efter att ha återvänt till vallokalen, samlat ihop 66 nya röster som lagts i ett omslag.

Kommunkansliet försöker upprepade gånger under måndagen och tisdagen den 17-18 september 2018 komma i kontakt med valkansliet på länsstyrelsen per e-post samt per telefon utan framgång. Kommunkansliet rådgör även med en erfaren medarbetare vid Valmyndigheten måndagen den 17 september 2018 med anledning av den aktuella händelsen. Valmyndigheten uppger att händelsen bör protokollföras vid valnämndens nästa sammanträde samt med angivande av hur länsstyrelsen har hanterat situationen.

Länsstyrelsen har per telefon den 19 september 2018 uppgivit att samtliga 132 röster för Miljöpartiet i riksdagsvalet från valdistrikt 8 som ingivits till länsstyrelsen har medräknats i resultatet och i enlighet med den instruktion som länsstyrelsen har. Länsstyrelsen anser att fel har begåtts i vallokalen men har inte och avser inte heller att ta ställning till om en polisanmälan bör göras. Länsstyrelsen anser att ärendet är avslutat från länsstyrelsens sida och ärendet har överlämnats till Valmyndigheten.

Valmyndigheten bekräftar torsdagen den 20 september 2018 per telefon att ärendet inkommit och att Valmyndigheten haft kontakt med ansvarig på länsstyrelsen. Valmyndighetens inställning är att den inte kommer att utreda frågan vidare utan konstaterar endast den aktuella händelsen såsom en avvikelse. Riksdagsvalet är fastställt och vid en överklagan av valet till Valprövningsnämnden får Valprövningsnämnden ta ställning till ett eventuellt

behov av ytterligare åtgärder. Valmyndigheten uppger att Valprövningsnämnden tidigare i vissa fall ha förordnat om omräkning, men även om det har begåtts allvarliga fel utan påverkan på utgången av valet, så har Valprövningsnämnden inte vidtagit någon ytterligare åtgärd.

Vid ytterligare kontakt med Valmyndigheten per telefon torsdagen den 27 september 2018 uppgav Valmyndigheten att länsstyrelsen kompletterat med information gällande att en del av de valsedlar som redovisats för Miljöpartiet i distrikt 8 var namnkryssade. Oavsett detta kvarstår Valmyndighetens inställning att inte utreda frågan ytterligare såvida inte uppdrag ges från Valprövningsnämnden. Statistiker på Valmyndigheten har uppgivit att det är helt uteslutet att den aktuella händelsen har påverkat utgången i riksdagsvalet.

Enligt information per telefon från Valprövningsnämndens kansli den 23 oktober 2018 framkom att tre överklaganden har inkommit till Valprövningsnämnden med anledning av ovanstående händelse. Valprövningsnämnden skickade den 22 oktober 2018 en begäran till länsstyrelsen om yttrande med hörande av valnämnden. Kommunkansliet har begärt att få ta del av de inkomna överklagandena samt Valprövningsnämndens begäran om yttrande från länsstyrelsen.

